

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

" " / 2015 г.

Наименование стройки: Заокский район, с. Дмитриевское, ул. Центральная, д. 1
Объект №

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик

" " / 2015 г.

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли
Наименование объекта: Заокский район, с. Дмитриевское, ул. Центральная, д. 1
Основание: дефектный акт

Составлен (а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

Сметная стоимость 638,538 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 817 чел.час.
Сметная заработная плата 102,158 тыс.руб.

№пп и коды ресурсов	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

Раздел 1.

1 Е46-04-008-04 Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых
асбестоцементных листов

100 3,90 146,55
м2

Е46-04-
008-04

ЗП	115,91	1,00	452,05	16,00	7232,78
ЭМ	30,64	1,00	119,50	5,50	657,23
в т.ч. ЗПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
НР от ФОТ	0,00	1,00	447,53	0,00	6075,54
СП от ФОТ	0,00	1,00	268,97	0,00	3471,73
ЗТР	0,00	1,00	0,00	0,00	62,01

Всего по позиции

1288,05

17437,28 62,01

		3											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
2	P58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши обрешетки из брусков с прозорами	100	3,90	147,03								
		ЗП	М2					P58-1-1					
		ЗМ											
		в т.ч. ЗПМ			112,64	1,00	439,30	16,00	7028,74				
		МР			34,39	1,00	134,12	7,41	993,84				
		НР от ФОТ			5,81	1,00	(22,66)	16,00	(362,54)				
		СП от ФОТ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00				
		ЗТР				1,00	383,42		5247,81			59,12	
			%		71								
			%		52								
			цел-ч	15,16			300,27		3843,47				
Всего по позиции													
3	P58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100	3,90	1088,55		1257,11		17113,86	59,12			
		ЗП	М2				P58-13-1						
		ЗМ											
		в т.ч. ЗПМ			33,85	1,00	132,02	16,00	2112,24				
		МР			3,61	1,00	14,08	9,30	130,93				
		НР от ФОТ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)				
		СП от ФОТ			1051,09	1,00	4099,25	3,75	15372,19				
		ЗТР				1,00	109,57		1499,69			17,63	
			%		71								
			%		52								
			цел-ч	4,52			85,81		1098,36				
Всего по позиции													
1010852		Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506	М2	-448,50	33,31	1,00	-14939,54	1,00	-14939,54				
							4440,73		20213,41	17,63			
каталог 2 кв. стр.72		Пленка гидропароизоляционная "Изоспан" Ц:24.29/1.18*1.02*1.152	М2	448,50	24,19	1,00	10849,22	1,00	10849,22				
P58-12-4		Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков	100	3,90	1449,86								
		ЗП	М2				P58-12-4						
		ЗМ											
		в т.ч. ЗПМ			136,79	1,00	533,48	16,00	8535,70				
		МР			7,20	1,00	28,08	8,85	248,51				
		НР от ФОТ			1,01	1,00	(3,94)	16,00	(63,02)				
		СП от ФОТ			1305,87	1,00	5092,89	3,82	19454,85				
		ЗТР				1,00	446,06		6105,09			71,80	
			%		71								
			%		52								
			цел-ч	18,41			349,32		4471,33				
Всего по позиции													
							6449,83		38815,48	71,80			

Исполнитель: 24
Иванова Л.В.

11	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	3,38	7591,13	1,00	25658,02	1,00	25658,02	1,00
----	---------	--	------	---------	------	----------	------	----------	------

Всего по позиции

Всего по позиции

Каталог 2 кв. Профилист оцинкованный	НС44-1000-0,7	(объем 390 м2х1,15)	м2	448,50	317,63	1,00	142457,06	1,00	142457,06
2015г., стр	346/1,18*1,02*1,062=261,63								
64									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

18	E26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пириласк" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного м2	100	3,90	148,12					
	МДС35 п.4.7	распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	обработана							

ЭП	ЭМ	В т.ч. ЭПМ	МР	НР от ФОТ	СП от ФОТ	ЗТР				
							77,97	1,15	349,70	16,00
							68,25	1,25	332,72	6,27
							0,98	1,25	(4,78)	2086,15
							1,90	1,00	7,41	(76,44)
								1,15	319,03	10,53
									210,91	4367,11
										2722,35
										39,78

Всего по позиции

19	прайс	Сенеж Огнебио Проф Ц: 1360/25/1,18*1,02*1,152; расход 390м2х0,3кг/м2х1,02)	кг	119,34	54,17	1,00	6464,65	1,00	6464,65	39,78
----	-------	--	----	--------	-------	------	---------	------	---------	-------

20	E12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м	0,65	3029,51					
	МДС35 п.4.7		отраж			E12-01-012-01				

ЭП	ЭМ	В т.ч. ЭПМ	МР	НР от ФОТ	СП от ФОТ	ЗТР				
							55,23	1,15	41,28	16,00
							46,96	1,25	38,16	7,30
							3,66	1,25	(2,97)	278,53
							2927,32	1,00	1902,76	(47,58)
								1,15	47,80	10522,25
									24,45	651,48
										311,58
										4,99

Всего по позиции

21	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,195	53772,45	1,00	-10485,63	1,00	-10485,63	4,99
----	---------	--	---	--------	----------	------	-----------	------	-----------	------

22	каталог 2 кв. 2015г. стр. 63	Снегозадержатель трубчатый Ц:1800/3м:1.18*1,062*1,02=550,80	мп	65,00	550,80	1,00	35802,00	1,00	35802,00	
----	------------------------------	---	----	-------	--------	------	----------	------	----------	--

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	P53-15-2	Ремонт кирпичной кладки вент. трубы при глубине заделки в 1/2 100 м2	0,02	10872,91						
		кирпича площадью в одном месте более 1 м2								

отрем	онтир	ованн	ой	повер						
2808,86	1,00	56,18	16,00	898,84						
88,87	1,00	1,78	8,21	14,59						
12,62	1,00	(0,25)	16,00	(4,04)						
7975,18	1,00	159,50	6,72	1071,86						
73	1,00	48,53		659,10						
56		39,50		505,61						
361,50										7,23

Всего по позиции

24	P61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2	0,15	2195,20	305,49	P61-31-1	3150,00	7,23
----	----------	--	--------	------	---------	--------	----------	---------	------

ЗП	ЗМ	в т.ч. ЗПМ	МР	НР от ФОТ	СП от ФОТ	ЗТР				
1140,55	1,00	171,08	16,00	2737,32						
1,87	1,00	0,28	5,50	1,54						
0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)						
1052,78	1,00	157,92	4,49	709,05						
67	1,00	135,16		1834,00						19,71
40		85,54		1094,93						
131,40										

Всего по позиции

25	E15-04-011-02	Окразка фасадов с лесов с подготовкой поверхности силикатная МПС35 п.4.7 (поверхности дымовых труб)	100 м2	0,15	576,21	549,98	E15-04-011-02	6376,84	19,71
----	---------------	---	--------	------	--------	--------	---------------	---------	-------

ЗП	ЗМ	в т.ч. ЗПМ	МР	НР от ФОТ	СП от ФОТ	ЗТР				
162,43	1,15	28,02	16,00	448,31						
7,69	1,25	1,44	9,08	13,09						
0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)						
406,09	1,00	60,91	9,53	580,51						
80		26,62		358,65						3,52
37		13,10		165,87						
20,38										

Всего по позиции

26	P58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	0,78	4200,38	130,09	P58-5-1	1566,43	3,52
----	---------	---	-------	------	---------	--------	---------	---------	------

Исполнитель: *Иванова Л.В.*

Всего по позиции

окраш
иваем
ой

Всего по позиции

100
ОКОН

Всего по позиции

1
СЛУХО
BOE
OKHO

УДК 62-50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

30	1010933	Скобыные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одноэтажных высотой до 1,5 м	Компл 1,00	84,84	1,00	84,84	1,00	84,84	7,62	
Всего по позиции										

31	E10-03-003-01	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок	100 м2	0,004	9370,82					
МДСЗ п.4.7 (жалюз)										

ЩП	227,13	1,15	1,04	16,00	16,72
ЭМ	772,83	1,25	3,86	8,26	31,92
В т.ч. ЭПМ	104,49	1,25	(0,52)	16,00	(8,36)
МР	8370,86	1,00	33,48	6,40	214,29
НР от ФОТ			1,66		22,57
СП от ФОТ			0,84		10,78
ЗТР					0,13
%		90			
%		43			
Чел-ч		27,80			

Всего по позиции

32	E10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью по дереву с одной стороны (обивка слуховых окон)	100 м2	0,032	5832,03					
МДСЗ п.4.7										

ЩП	608,80	1,15	22,40	16,00	358,46
ЭМ	12,84	1,25	0,51	8,77	4,50
В т.ч. ЭПМ	0,88	1,25	(0,04)	16,00	(0,56)
МР	5210,39	1,00	166,73	5,51	918,70
НР от ФОТ			23,79		323,12
СП от ФОТ			12,02		154,38
ЗТР					2,94
%		90			
%		43			
Чел-ч		79,79			

Всего по позиции

33	P58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусаев	100 м	0,60	7758,35					
МДСЗ п.4.7										

ЩП	1196,22	1,00	717,73	16,00	11483,71
ЭМ	21,25	1,00	12,75	8,95	114,11
В т.ч. ЭПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
МР	6540,88	1,00	3924,53	2,88	11302,64
НР от ФОТ			595,72		8153,43
СП от ФОТ			466,53		5971,53
ЗТР					90,05
%		71			
%		52			
Чел-ч		150,09			

Всего по позиции

5717,26	37025,42	90,05
---------	----------	-------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
34	P58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью ЗП	100 м	0,40	4739,29					
								P58-5-5		

[illegible]

Всего по позиции

[illegible]

Всего по позиции

36	АЗ10-3005-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 5 км (класс груза 1)	т	15,075	8,56	1,00	129,04 (0,00)	4,42 0,00	570,37 (0,00)	8,74
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ			8,56	1,00	129,04 (0,00)	4,42 0,00	570,37 (0,00)	

Всего по позиции

Итого по всем разделам		
Заработная плата	541134,07	
Эксплуатация машин	6384,90	102158,27
В том числе заработная плата машинистов	1700,12	12076,48
Материалы	85,61	1369,69
Накладные расходы по смете	116447,34	295905,89
Сметная прибыль по смете	5915,23	80727,09
	3920,48	50266,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого										
НДС, %										
Всего										

18,00

541134,07

97404,13

638538,20

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Андрей

Согласовано в сумме 638538,20 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: Мизанова Л.В.

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»